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Protokół Nr V/XXIX/17 

 z sesji  Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 28 marca 2017 r. 

 
Ad.1. 

Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki na podstawie listy obecności  
(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  
o godz. 11.00. Następnie powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag nie było. Radni w 
głosowaniu jednogłośnie przyjęli niniejszy porządek obrad: 
1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 
- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przedstawienie porządku obrad, 
- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 
4. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście w 2016 r. 
5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Komendanta Powiatowego Policji w Wejherowie i informacji o stanie bezpieczeństwa  
i porządku publicznego na terenie powiatu – druk nr 285/17. 

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia informacji Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie o stanie bezpieczeństwa  
i ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu – druk nr 286/17. 

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia informacji Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wejherowie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego 
w powiecie - druk nr  287/17. 

8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie, w tym 
informacja na temat sytuacji na lokalnym rynku pracy w 2016r. 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie oraz sprawozdania z efektów 
pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2016 - druk nr 288/17.  

10. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej Powiatu Wejherowskiego.  
11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które 

przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2017 r. - druk nr  289/17. 

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nabycia nieruchomości - druk  
nr  284/17. 

13. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 
Wejherowskiego na 2017r.  – druk nr 293/17. 

14. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2017-2021 - druk nr  294/17. 

15. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji Szpitalowi 
Specjalistycznemu im. F. Ceynowy Sp. z o.o. w Wejherowie - druk nr  295/17. 

16. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania 
nauczycieli  - druk nr 290/17. 

17. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany uchwały Nr V/VI/72/15 Rady 
Powiatu Wejherowskiego z dnia 27 marca 2015r. w sprawie ustalenia trybu udzielania  
i rozliczania oraz kontroli wydatkowania dotacji z budżetu powiatu dla szkół i placówek 
niepublicznych - druk nr 291/17. 

18. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą 
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- Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 
i specjalnych Powiatu Wejherowskiego, na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia  
31 sierpnia 2019r. - druk nr 292/17. 

19. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 
20. Interpelacje i zapytania radnych.  
21. Wnioski i oświadczenia radnych. 
22. Zamknięcie sesji.  
 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu  
z XXVIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji z dnia 10 lutego 2017 roku. 
Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu protokół przyjęto 
jednogłośnie. 
 
Ad.2.  

Przewodniczący Rady powiedział, że w okresie międzysesyjnym uczestniczył jako 
reprezentant Rady Powiatu w następujących uroczystościach:  

• udział w Gali Sportu naszego powiatu 
• udział w obchodach  Dni Żołnierzy Wyklętych w ZSP w Redzie 

Ponadto przypomniał obecnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych 
do końca kwietnia 2017r. 

 
Ad.3. 

 Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami stanowi załącznik nr 4. 
Ponadto pani Starosta powiedziała, m.in., że: 
- powołano komisję przetargową na budowę książnicy  im prof. Gerarda Labudy. 
- rozpoczęły się przetargi na nadzór inwestycji w placówkach oświatowych. 
- zakończył się przetarg na budowę ronda w Rosochach. Będą oszczędności. 
- oddano chodnik na ul. Sobieskiego w Wejherowie. 
- złożono wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki o dofinansowanie w 50% 
budowy Sali gimnastycznej w ZSP Nr 4 w Wejherowie.  
-zarząd powiatu uczestniczył w wielu uroczystościach. 
 
Ad.4. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście w 2016 r. 
przedstawił pan Andrzej Papke Kierownik Referatu Bezpieczeństwa I Zarządzania 
Kryzysowego. 

Przewodniczący poinformował, że ze sprawozdaniem zapoznała się Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
 
Ad.5. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Wejherowie  
i informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu -  
druk nr 285/17.  

 
Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Wejherowie  

i informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 
przedstawiła pani Beata Perzyńska Komendant Powiatowy Policji w Wejherowie. 

Radny Józef Reszke powiedział, że niepokojącym jest fakt, że zmniejszane są 
etaty przy zwiększającej się liczbie mieszkańców powiatu. Zauważył również, że w 
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sprawozdaniu powinna być informacja o przestępczości w podziale na wszystkie 
gminy. 

Komendant Powiatowy Policji odpowiedziała, że o liczbie etatów decyduje 
Wojewódzka Komenda w Gdańsku. Jeśli chodzi o podział przestępczości w 
poszczególnych gminach to zawarto to w załączniku do uchwały. 

Pan Grzegorz Gaszta Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego poinformował, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 
Ad.6. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia 
informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie o 
stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych 
powiatu - druk nr 286/17.  

Informację przedstawił bryg. pan Jacek Niewęgłowski Komendant Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie. 

Pan Grzegorz Gaszta Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego poinformował, że komisja bardzo szczegółowo analizowała  informację, 
po czym zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 
Ad. 7.  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia 
informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wejherowie o stanie 
bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie - druk nr 287/17.  

Informację przedstawiła pani Ewa Banasik Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Wejherowie. 

Pan Grzegorz Gaszta Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego poinformował, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Pani Łucja Słowikowska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 
i Prorodzinnej poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu uchwały.  
W głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 
Ad. 8.  

Informację na temat funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w 
Wejherowie w świetle przepisów ustawy o promocji zatrudnienia przedstawiła pani 
Grażyna Sobieraj Dyrektor PUP w Wejherowie (zał. nr 5). 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że z informacją zapoznała się 
Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
 
Ad.9.  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie 
oraz sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 
2016 - druk nr  288/17.  

Sprawozdanie przedstawiła pani Iwona Romanowska Dyrektor PCPR w 
Wejherowie.  
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Pani Łucja Słowikowska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 
i Prorodzinnej poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Następnie przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu uchwały.  
W głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 
Ad.10. 

Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej Powiatu Wejherowskiego przedstawiła 
pani Iwona Romanowska Dyrektor PCPR w Wejherowie.  

Przewodniczący poinformował, że z informacją zapoznała się Komisja 
Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej  
 
Ad.11. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia zadań 
powiatu, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2017 r. - druk nr  289/17 przedstawiła pani Iwona 
Romanowska Dyrektor PCPR w Wejherowie.  

Pani Łucja Słowikowska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 
i Prorodzinnej poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Następnie przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu uchwały.  
W głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Ad.12. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie w sprawie nabycia 

nieruchomości - druk nr  284/17 przedstawił  pan Witold Reclaf Wicestarosta 
Pan Władysław Hirsch Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska i Pani Ewa Daleka Przewodnicząca  Komisji Budżetu i Finansów 
poinformowali, że komisje zaopiniowały niniejszy projekt pozytywnie. 

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
Ad.13. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu 
Powiatu Wejherowskiego na 2017r. – druk nr 293/17  przedstawiła pani Joanna 
Wojciechowska Skarbnik Powiatu.  

Pan Władysław Hirsch Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i 
Ochrony Środowiska, Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, 
pan Ludwik Zegzuła Przewodniczący Komisji Edukacji  poinformowali, że ich 
komisje zaopiniowały niniejszy projekt pozytywnie. 

Radny Józef Reszke powiedział, że subwencja oświatowa została zmniejszona o 
1 mln zł. Wagi zostały zmienione. Obniżono je szczególnie dla dzieci 
niepełnosprawnych. Pan Wojciech Rybakowski powiedział, że już czterokrotnie 
zdarzało się, że subwencja była obniżana. Jednak są wystarczające środki na naukę dla 
dzieci niepełnosprawnych. Są one w pełni zapewnione. Radny Józef Reszke 
odpowiedział, że nie chodzi mu o zagrożenie dla dzieci niepełnosprawnych, tylko o to, 
że zmniejszono wagi. Jest to istotne, szczególnie przy rządzie głoszącym pro - socjalne 
hasła. 

Następnie przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu uchwały.  
W głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
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Ad.14. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2017-2021 - druk 
nr  294/17 przedstawiła pani Joanna Wojciechowska Skarbnik Powiatu.  

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że 
komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie 

Następnie przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu uchwały.  
W głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 
Ad.15. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji 
Szpitalowi Specjalistycznemu im. F. Ceynowy Sp. z o.o. w Wejherowie - druk nr  
295/17  przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Pani Łucja Słowikowska Przewodnicząca Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i 
Prorodzinnej poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
Ad.16. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany regulaminu 
wynagradzania nauczycieli  - druk nr 290/17  przedstawił  pan Wojciech Rybakowski  
Etatowy Członek Zarządu. 

Pan Ludwik Zegzuła Przewodniczący Komisji Edukacji  poinformował, że komisja 
zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Radny Józef Reszke zapytał, czy nauka będzie w jakiś sposób weryfikowana i o 
jaki język obcy chodzi. Pan Wojciech Rybakowski odpowiedział, że chodzi o język 
angielski. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
   

Ad.17. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

V/VI/72/15 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 27 marca 2015r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz kontroli wydatkowania dotacji z budżetu 
powiatu dla szkół i placówek niepublicznych - druk nr 291/17  przedstawił  pan 
Wojciech Rybakowski  Etatowy Członek Zarządu. 

Pan Ludwik Zegzuła Przewodniczący Komisji Edukacji  poinformował, że komisja 
zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednomyślnie 
 
Ad.18. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie dostosowania sieci 
publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego 
wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci publicznych szkół 
ponadpodstawowych i specjalnych Powiatu Wejherowskiego, na okres od dnia 1 
września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r. - druk nr 292/17 przedstawił  pan 
Wojciech Rybakowski  Etatowy Członek Zarządu. 

Pan Ludwik Zegzuła Przewodniczący Komisji Edukacji  poinformował, że komisja 
zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Radny Józef Reszke powiedział, że Klub Radnych PO podtrzymuje swoje 
argumenty przedstawione na poprzedniej sesji dotyczące sieci szkół.  
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W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta. 20 radnych 
opowiedziało się za, 7 przeciw.  
 
Ad.19. 

Radny Józef Reszke powiedział, że zarząd uczestniczył aż 4 razy w 
uroczystościach dotyczących pamięci żołnierzy wyklętych. Powiedział, że nie 
wiadomo ilu takich pochodziło z powiatu wejherowskiego. Stwierdził, że należy 
zachować umiar. Dla mieszkańców powiatu wejherowskiego najważniejsza jest 
Piaśnica, bo bardzo dużo zamordowanych pochodziło z terenu powiatu. Pani Gabriela 
Lisius odpowiedziała, że sprawozdanie dotyczy okresu międzysesyjnego. W tym 
czasie odbywały się te uroczystości. W miesiącu kwietniu będą uroczystości dotyczące 
Piaśnicy i zarząd będzie w nich uczestniczył.  

Radny Krzysztof Bober poinformował, że w Pobłociu odbył się Wojewódzki 
konkurs dotyczący Żołnierzy Wyklętych. Podziękował w imieniu mieszkańców panu 
Wojciechowi Rybakowskiemu za pomoc w organizacji tego konkursu. 
 
Ad.20. 

Radni nie złożyli interpelacji i zapytań.  
 
Ad.21. 
 Radny Józef Reszke złożył oświadczenie ustosunkowując się krytycznie do 
dotychczasowej działalności rządowej PiS. 
 Radny Krzysztof Bober zaprotestował przeciwko dopuszczeniu przez 
Przewodniczącego Rady do takich politycznych wystąpień. Sam radny ripostując 
wypowiedź radnego Józefa Reszki wymienił kilka krytycznych zdań na temat 
poprzedniej władzy PO. 
 
Ad.22. 

Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki dokonał zamknięcia XXIX Sesji 
Rady Powiatu Wejherowskiego. 
 
 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności Radnych na XXIX Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

V kadencji. 
2. Lista zaproszonych gości na XXIX Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

V kadencji. 
3. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 

 
 

   Posiedzeniu przewodniczył: 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

                  Ryszard Czarnecki 
 
Protokołowała: Alicja Bartosiak 


